Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)
Муниципальное образование «Город Мирный»

                                                     Городской Совет

 XXIV СЕССИЯ

 РЕШЕНИЕ
от 26 марта 2010г.

   № 24 - 3
О целевых программах  муниципального образования «Город Мирный»  Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

В целях обеспечения реализации целевых программ муниципального образования «Город Мирный» в соответствии с требованиями бюджетного законодательства городской Совет решил:

1. Установить, что в ведение городской Администрации передаются следующие целевые программы муниципального образования «Город Мирный»:
1.1. Муниципальная целевая программа «Благоустройство города Мирный на период до 2010 года», утверждённая решением сессии городского Совета от 15.11.2007г. № 23-3.
1.2. Городская целевая программа по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории МО «Город Мирный» «Пожарная безопасность» на 2007-2010г.г., утверждённая решением сессии городского Совета от 15.11.2007г. № 23-4.
1.3. Муниципальная целевая программа «Учёт и формирование объектов муниципальной собственности муниципального образования «Город Мирный» до 2011 года», утверждённая решением сессии городского Совета от 04.06.2008г. № 7-1.
1.4. Городская целевая Программа приоритетных направлений социальной политики г.Мирного Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2009-2012 годы, утверждённая решением сессии городского Совета от 06.11.2008г. №10-7.
1.5. Городская целевая программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в МО «Город Мирный» на 2010-2014 годы», утверждённая решением сессии городского Совета от 24.11.2009г. № 22-4.
1.6. Городская целевая программа «Жилище» на 2010-2012г.г., утверждённая решением сессии городского Совета от 25.12.2009г. № 23-5.
2. Рекомендовать городской Администрации согласовывать проекты муниципальных целевых программ в депутатских комиссиях городского Совета по направлениям деятельности.

3. Признать утратившими силу решения  Мирнинского городского Совета:
3.1 Решение сессии городского Совета от 15.11.2007г. № 23-3 «О принятии городской целевой программы «Благоустройство города Мирный на период до 2010 года» муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района РС (Я).

3.2 Решение городского Совета от 15.11.2007г.№ 23-4 «О принятии городской целевой Программы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории МО «Город Мирный» «Пожарная безопасность» на 2007-2010г.г.».
3.3 Решение  городского Совета от 04.06.2008г. №7-1 «О муниципальной целевой программе «Учёт и формирование объектов муниципальной собственности муниципального образования «Город Мирный» до 2011 года».

3.4 Решение городского Совета от 06.11.2008г. №10-7 «О Программе приоритетных направлений социальной политики г. Мирного Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2009-2012 годы».
         3.5 Решение городского Совета от 24.11.2009г. № 22-4 «О городской целевой Программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха  (Якутия)  на 2010-2014 г.г.».
3.6 Решени городского Совета от 25.12.2009г. № 23-5 «О городской целевой программе «Жилище» на 2010-2012г.г.».
4. Признать утратившим силу  решение городского Совета от 06 марта 2007г. № 16 - 5 «Об утверждении Положения о Порядке разработки и реализации целевых программ муниципального образования « Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
6. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности        (Михайлова Т. А.).
  Глава города                                                                               С.Ю. Александров

            ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА.

В соответствии с изменениями в 179 статью Бюджетного кодекса РФ, начиная с 01 января 2009г.  долгосрочные целевые программы, финансируемые из бюджета РФ, субъекта, местного бюджета, утверждаются соответственно Правительством РФ, высшим исполнительным органом государственной власти субъекта РФ, местной администрацией муниципального образования.

Таким образом, целевые городские программы, принятые на протяжении 2007-2009г.г.,  необходимо привести в соответствие с требованием Бюджетного кодекса  и утвердить на уровне Администрации, т.е. Главой города.

 Проект данного решения разработан  по аналогии с передачей целевых программ Республики Саха (Якутия) в ведение высшего органа исполнительной власти РС(Я),  принятой Законом РС(Я) от 17.06.2009г. З№ 290-IV «О республиканских целевых программах».

После принятия депутатами городского Совета решения об отмене соответствующих решений ГС, они будут утверждены Постановлениями  Главы города.
Начальник УЭиФ

Г.Н. Седых
17 июня 2009 года 709-З N 289-IV

1